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Triumfy młodych czaplineckich artystów 

Jędrzej Rumak. Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy w Legnicy Jakub Harańczyk. Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy w Legnicy 

Czaplineccy artyści . Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy w Poznaniu Laureaci konkursu  krasomówczego „Nie tylko Poznańskie Koziołki” 

Jędrzej Rumak i Jakub Harańczyk triumfują Dyplom uznania dla opiekunki recytatorów Aliny Karolewicz 

Zwycięska Aleksandra Gabryś Młodzi aktorzy Teatru OHO 
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Czaplieckie recytatorki:  Wiktoria Sobala, Roksana Waszajło, Aleksandra Gabryś 

O naszych młodych artystach staramy się pisać w każdym 
„Biuletynie”. Święcą oni triumfy na wielu polskich scenach 
podczas różnorodnych konkursów i przeglądów. Młodzi czapli-
neccy gimnazjaliści sprawdzają się jako doskonali recytatorzy, 
nietuzinkowi aktorzy i brawurowi krasomówcy.  

Każda wiosna przynosi im wiele emocji związanych z pre-
zentacjami scenicznymi, będących ukoronowaniem wielomie-
sięcznej wcześniejszej pracy. Tak też jest i w tym roku. W mar-
cu ośmioro młodych czaplinecczan wzięło udział w Powiato-
wym Małym Konkursie Recytatorskim w Złocieńcu. Zwycięzcą 
w kategorii gimnazjalnej został Jędrzej Rumak, który reprezen-
tował nasz powiat na finale wojewódzkim konkursu, odbywają-
cym się w kwietniu w Szczecinie. Troje pozostałych gimnazjali-
stów otrzymało wyróżnienia, byli to : Julia Lisowiec, Anita Ra-
kowska i Jakub Harańczyk.  

Chłopcy (którzy nie tak dawno święcili triumfy na prestiżo-
wym XVII Ogólnopolskim Konkursie Krasomówczym Mło-
dzieży Gimnazjalnej w Legnicy oraz V Ogólnopolskim Konkur-
sie Krasomówczym w Poznaniu) osiągnęli też ogromny sukces 
w marcu w finale Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego 
„Nie tylko Poznańskie Koziołki”, swoimi siedmiominutowymi 
wystąpieniami podbijając serca jury i publiczności. Tym razem 
pierwsze miejsce zdobył Jakub Harańczyk, w malowniczy spo-
sób opowiadający o słynnym poznańskim muralu. Drugie miej-
sce i Nagrodę Publiczności zdobył Jędrzej Rumak, który przed-
stawił początki zespołu Stare Dobre Małżeństwo. Obu czapli-
neckim mówcom przyznano również puchar i tytuł Wicemistrza 
Krasomówstwa Polskiego.  Jury wystosowało też specjalne po-
dziękowanie pani Alinie Karolewicz, artystycznej opiekunce 
obu laureatów.  

Po sukcesach krasomówczych przyszedł   czas  na  sceniczne 
zmagania z poezją i prozą.  

8 kwietnia w Szczecinie odbył się wojewódzki finał Małego 
Konkursu Recytatorskiego. Zwycięzcą po raz kolejnyokazał się 
Jędrzej Rumak z klasy III gimnazjalnej, reprezentujący Czapli-
nek i powiat drawski. Prezentował on wiersz ukraińskiego poety 
Borysa Humeniuka i prozę współczesnego polskiego pisarza 
Jakuba Żulczyka. 

14 kwietnia , również w Szczecinie odbył się Zachodniopo-
morski Konkurs Recytatorski „O Złoty Laur Kornela Ujejskie-
go”. Wzięły w nim udział trzy czaplineckie gimnazjalistki,  
z których jedna – Aleksandra Gabryś, została laureatką, wzru-
szając jurorów i publiczność poetycką, romantyczną opowieścią 
o osieroconym dziecku. 

Przed młodymi recytatorami kolejne zmagania, tym razem 
w ramach wojewódzkiego Konkursu „Ptaki, ptaszki i ptaszęta 
polne”.  

Nasi niezrównani artyści chętnie podejmują inne wyzwa-
ania, w których łatwość posługiwania się słowem oraz interpre-
tacja tekstu jest nieodzowna. Sprawdzają się jako konferansje-
rzy i animatorzy, a także współtworzą działający przy Czapli-
neckim Ośrodku Kultury młodzieżowy Teatr OHO.  

Doświadczenie nabyte na scenach oraz praca z takimi auto-
rytetami jak Alina Karolewicz czy Maciej Łukaszewicz nierzad-
ko ma wpływ na dalsze wybory życiowe czaplineckiej młodzie-
ży. Nawet jeśli nie zostają zawodowymi aktorami (jak np. Karo-
lina Kazoń, aktorka Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie) 
tancerzami czy dziennikarzami (jak Dawid Siwek  
z radia Szczecin) bez wątpienia stają się wrażliwymi i twórczy-
mi ludźmi. 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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INFORMACJA Z XLII SESJI RADY MIEJSKIEJ 
W CZAPLINKU 

W dniu 29 marca 2018 r. odbyła się XLII Sesja Rady Miej-
skiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Wacław Mierzejewski 
– Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Na początku Sesji Burmistrz Czaplinka pogratulował Panu 
Grzegorzowi Fujarskiemu nadania przez Ministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi odznaki honorowej ,,ZASŁUŻONY DLA 
ROLNICTWA''. W związku z tym odznaczeniem uhonorował 
go medalem pamiątkowym ,,100 – lecia Odzyskania Niepodle-
głości przez Polskę''.   

Podczas Sesji Dyrektor CzOK Pan Marcin Naruszewicz, 
przedstawił w formie prezentacji multimedialnej sprawozdanie 
z działalności Czaplineckiego Ośrodka Kultury za 2017 rok. 

Ponadto Pani Genowefa Polak podziękowała Panu Burmi-
strzowi Adamowi Kośmidrowi za wręczony dnia 9.02.2018 r.  
w Pałacu Prezydenckim w Warszawie Krzyż Kawalerski Orde-
ru Odrodzenia Polski. Swoją wdzięczność wyraziła następują-
cymi słowami: ,,To na Pana wniosek Prezydent Rzeczypospoli-
tej, uznał moją osobę za godną takiego odznaczenia. Bardzo, 
bardzo dziękuję, czuję się bardzo doceniona przez Pana, a tym 
samym przez nasze środowisko''. Pani Genowefa Polak wręczy-
ła Panu Burmistrzowi wiązankę kwiatów.  

Na Sesji podjęto następujące uchwały:  
1) uchwałę w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Czaplinek w 2018 roku’’ - podjęto 12 głosami 
„za” w obecności 12 radnych; 
2) uchwałę w sprawie podziału Gminy Czaplinek na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu - podjęto 12 głosami „za”  
w obecności 12 radnych; 
3) uchwałę w sprawie podziału Gminy Czaplinek na stałe ob-
wody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych - podjęto 12 głosami „za”  
w obecności 12 radnych; 
4) uchwałę w sprawie budżetu obywatelskiego gminy Czapli-
nek w 2019 roku - podjęto 12 głosami „za” w obecności  
12 radnych; 
5) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Czaplinek - podjęto 12 głosami „za” w obecności 
12 radnych;  
6) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Czaplinek - podjęto 12 głosami „za” w obecności 
12 radnych;  
7) uchwałę w sprawie zbycia udziału w części wspólnej nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęto  
12 głosami „za” w obecności 12 radnych; 
8) uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowie-
nie służebności przesyłu na nieruchomościach - podjęto 12 gło-
sami „za” w obecności 12 radnych;  
9) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podję-
to 12 głosami „za” w obecności 12 radnych; 
10) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 5 lat nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęto  
12 głosami „za” w obecności 12 radnych; 
11) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 3 lat nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek- podjęto  
12 głosami „za” w obecności 12 radnych;  
12) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęto  
12 głosami „za” w obecności 12 radnych; 

13)  uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/319/13 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 01 marca 2013 r. w sprawie usta-
lenia zasad i wysokości diet dla przewodniczących organu wy-
konawczego jednostek pomocniczych Gminy Czaplinek 
(sołtysów) - podjęto 9 głosami „za” oraz 3 głosa-
mi ,,wstrzymującymi się'' w obecności 12 radnych; 
14)  uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 
2018 r. - podjęto 11 głosami „za” oraz 1 głsem ,,wstrzymującym 
się'' w obecności 12 radnych; 
15) uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej Gminy Czaplinek na lata 2018 – 2029 - 
podjęto 11 głosami „za” oraz 1 głosem ,,wstrzymującym się''  
w obecności 12 radnych; 

Rada Miejska w obecności 12 radnych, 3 głosami ,,za’’, przy 
6 głosach ,,przeciwnych’’ oraz 2 głosach ,,wstrzymujących się’’ 
nie podjęła uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działal-
ność Burmistrza Czaplinka. Jeden radny wyłączył się z głosowa-
nia. Skarga została wniesiona przez Stowarzyszenie Ludzi Nie-
obojętnych ,,Lobelia'' z siedzibą w miejscowości Psie Głowy.  

Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono 
projekty uchwał w sprawie: 
a) pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działal-
ność Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cza-
plinku - podjęto 11 głosami „za”, przy 1 głosie ,,wstrzymującym 
się’’ w obecności 12 radnych;  
b) rozpatrzenia skargi Pana D. Ć na działalność Miejsko - Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku, która w toku 
rozpatrywania uznana została za bezzasadną - podjęto 12 głosa-
mi „za” w obecności 12 radnych. 
 

Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

XLII Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku 

MONITORING W CZAPLINKU 
 

Zakończono prace nad rozbudową monitoringu wizyjne-
go  w Czaplinku. W bieżącym roku wspólnie z Generalną Dy-
rekcją Dróg Krajowych i Autostrad, monitoringiem wizyjnym 
objęto rondo przy placu 3 Marca wraz z przyległymi ulica-
mi.  Monitoring wizyjny objął wjazdy na rondo od ul. Wałec-
kiej, Złocienieckiej, Długiej i Szczecineckiej. Obraz z dwóch 
kamer należących do GDDKiA zostanie udostępniony na stronie 
tej instytucji.   

 
Krzysztof Czubak 
inspektor ds. organizacyjnych 
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STRAŻ MIEJSKA, BEZPIECZEŃSTWO 

KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ  
BEZPIECZEŃSTWA 

Możesz  mieć wpływ na stan bezpieczeństwa w regionie, 
reagując na zagrożenia i dzieląc się swoimi spostrzeżeniami na 
stronie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.  

To innowacyjne narzędzie, mające służyć głównie popra-
wie bezpieczeństwa mieszkańców,  funkcjonuje na terenie całe-
go kraju. „Mapa” jest dostępna na stronie internetowej, a jej 
obsługa została zaprojektowana tak, aby bezproblemowo,  mógł 
z niej skorzystać każdy obywatel. 

Za pomocą interak-
tywnej strony moż-
na przekazywać 
informacje o zagro-
żeniach występują-
cych w Twojej oko-
licy. Można m.in. 
zgłosić: przekracza-
nie prędkości pojaz-
dów, obecność bez-
pańskich psów,  
palenie traw, niele-
galną wycinkę 

drzew, nielegalne wysypiska śmieci, niszczenie mienia, spoży-
wanie alkoholu w miejscach niedozwolonych itp. Następnie 
policja będzie te sygnały weryfikować. Jeśli informacje się po-
twierdzą, policja wprowadzi je wprost na mapy. Dzięki temu 
rozwiązaniu na mapach znajdą się bardziej szczegółowe infor-
macje, dotyczące również naszego regionu, miasta czy dzielni-
cy. 

Ponadto, na mapie znajdują się informacje m.in. o przestęp-
stwach najbardziej uciążliwych społecznie: kradzież cudzej rze-
czy, kradzież z włamaniem, rozbój, uszkodzenie rzeczy, wymu-
szenie, bójka, pobicie, uszczerbek na zdrowiu, oszustwo na 
wnuczka i na policjanta oraz przestępstwa na tle seksualnym, 
przestępstwa narkotykowe związane z posiadaniem i udziela-
niem innej osobie środków odurzających lub substancji psycho-
tropowych, przestępczość nieletnich, uwzględnione zostały tak-
że wybrane kategorie przestępstw gospodarczych, informacje  
o zagrożeniach w ruchu drogowym i wypadkach drogowych. 

Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa utworzona jest na 
podstawie o następujących informacji: informacje gromadzone 
w policyjnych systemach informatycznych, informacje pozyski-
wane od społeczeństwa w trakcie bezpośrednich kontaktów  
z obywatelami, informacje pozyskiwane od obywateli 
(internautów) z wykorzystaniem platformy wymiany informacji.  

 

Reaguj na zagrożenia i podziel się swoimi spostrzeżeniami 
odwiedzając Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

Na stronie internetowej znajduje się instrukcja umieszcze-
nia Twojego zgłoszenia na mapie, "krok po kroku" 

 

Strona nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej interwencji 
Policji. 

W tego typu przypadkach należy korzystać z numerów alarmo-
wych 112, 997. 

 

Każde naniesione na mapę zagrożenie wywoła odpowied-
nią reakcję Policji. 

 

Ryszard Leśniewicz  
komendant Straży Miejskiej w Czaplinku 

DZIAŁANIA STRAŻY MIEJSKIEJ  
MARZEC-KWIECIEŃ 

 
W minionych dwóch miesiącach Straż Miejska w Cza-

plinku, podczas wykonywania patroli prewencyjnych ujawni-
ła m.in. nieporządek na terenach nieruchomości  oraz  72 nie-
prawidłowości w parkowaniu pojazdów. Do właścicieli pojaz-
dów wysłano raporty w celu wskazania kierującego pojazdem 
natomiast w pozostałych przypadkach przeprowadzono czyn-
ności wyjaśniające.  

Straż Miejska przeprowadziła 22 interwencje: 
• w Żerdnie w sprawie składowania odpadów z prze-

wodów elektrycznych. Trwa postępowanie wyja-
śniające    

• w Czaplinku przy ul. Górnej w sprawie nieporząd-
ków oraz kłótni sąsiedzkich. Nakazano uprzątnięcie 
klatki schodowej,    

• w Ostrorogu w sprawie wyrzuconych nieczystości 
stałych oraz wylewania nieczystości płynnych. 
Ujawniono sprawcę, na którego nałożono mandat 
karny,     

• w Czarnem Wielkim w sprawie spalania odzieży 
używanej oraz nieprawidłowej opieki nad psami. Na 
właściciela nieruchomości nałożono mandat karny, 

• w Czaplinku, Wełnicy, Piekarach, Kosinie, Rzepo-
wie, Kamiennej Górze i Kluczewie   
w  sprawie nieprawidłowej opieki nad psami.  
W trzech przypadkach psy przekazano do przytuli-
ska  
w Pławnie,   

• w Czaplinku na przystanku PKS w sprawie osoby, 
która straciła przytomność. Poszkodowanego prze-
kazano pogotowiu ratunkowemu, 

• w Czaplinku przy ul. Kolejowej w sprawie ujawnio-
nych niewybuchów przez mieszkańca Psich Głów. 
Zabezpieczono teren wokół dwóch pocisków, po-
wiadomiono policję oraz patrol saperski, który usu-
nął niewybuchy,   

• w Czaplinku przy ul. Leśników w sprawie zanie-
czyszczenia brzegu jeziora Czaplino. Ustalono 
sprawce, nakazano uprzątnięcie terenu, 

• w Czaplinku przy ul. Ceglanej, Wiejskiej, Drahim-
skiej, Staszica, Sikorskiego, Warmińskiej  
i Jarzębinowej w sprawie nieprawidłowości przy 
składowaniu nieczystości stałych oraz nieporządku 
na terenie nieruchomości. Właścicieli pouczono.   

  
Straż Miejska udzieliła wsparcia przy dwóch kolizjach 

drogowych wprowadzając zmianę w organizacji ruchu drogo-
wego oraz uczestniczyła w akcji „Wnyki”. Straż Miejska 
uczestniczyła również w inwentaryzacji oznakowania przejaz-
dów kolejowych oraz udzieliła   6 asyst dla pracowników 
UM. Zakończono pracę nad rozbudową monitoringu wizyjne-
go w Czaplinku, którym objęto rondo przy placu 3 Marca 
wraz z przyległymi ulicami. 

W minionych dwóch miesiącach Straż Miejska nałożyła 
24 mandaty karne za nieprawidłowe parkowanie pojazdów  
i nieprzestrzeganie regulaminu porządkowego gminy Czapli-
nek. Pouczono również 22 osoby. 

 
Krzysztof Czubak 
inspektor ds. organizacyjnych 
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KONTROLA JAKOŚCI WODY W GMINIE  
CZAPLINEK 

  
Zgodnie z  art. 5 ust. 1a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest 
obowiązane do prowadzenia regularnej wewnętrznej kontroli 
jakości wody. ZGK w Czaplinku Sp. z o.o. realizuje te badania 
według harmonogramu ustalonego z Państwowym Powiatowym 
Inspektorem Sanitarnym w Drawsku Pomorskim. Częstotliwość 
i zakres badań określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spo-
życia przez ludzi. Zewnętrznej kontroli w ramach nadzoru sani-
tarnego jakości wody dokonuje również Powiatowa Stacja Sani-
tarno - Epidemiologiczna Drawsko Pomorskie.  

W kwietniu 2018r. w wyniku przeprowadzenia w/w kontro-
li PSSE Drawsko Pomorskie wykryła w badanej wodzie pobra-
nej z sieci wodociągowej w m. Rzepowo, Stare Drawsko, Czar-
ne Wielkie, Trzciniec przekroczenie parametru mikrobiologicz-
nego, tj. ogólnej liczby mikroorganizmów w temperaturze 22 ºC 
po 72 h - > 300jtk w 1 ml.  PPIS wydał decyzje o warunkowej 
przydatności wody do spożycia przez ludzi dostarczaną przez 
ujęcia w w/w miejscowościach. Po rozważeniu stopnia zagroże-
nia dla zdrowia ludzi, w oparciu o sprawozdania z badań próbek 
wody PPIS uznał, iż woda nie stanowi o bezpośrednim zagroże-
niu zdrowia konsumentów.  Nakazał ZGK w Czaplinku Sp.  
z o.o. usunąć stwierdzone przekroczenie parametru mikrobiolo-
gicznego poprzez przeprowadzenie działań naprawczych, mają-
cych na celu doprowadzenie jakości mikrobiologicznej wody do 
zgodnej z obowiązującymi wymaganiami określonymi w Roz-
porządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w spra-
wie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Spół-
ka niezwłocznie podjęła te działania, m.in. przeprowadzając 
chlorowanie studni głębinowych i zbiorników kontaktowych na 
w/w ujęciach. O dezynfekcji wody chlorem mieszkańcy zostali 
powiadomieni w formie pisemnych ogłoszeń wywieszonych na 
tablicach informacyjnych we wszystkich miejscowościach, któ-
re są zasilane przez w/w ujęcia.  

 
Małgorzata Żaczek 
zastępca kierownika wydziału wodociągów i kanalizacji 

ZBIÓRKA ODPADÓW  
WIELKOGABARYTOWYCH 

 
W związku z nową organizacją pracy, działaniami technicz-

nymi ZGK w Czaplinku Sp. z o.o. informuje o zmianie formy 
odbioru odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu RTV  
i AGD z terenu miasta i gminy Czaplinek. Odpady będą odbie-
rane w innym interwale czasowym niż kwartał - szczegółowy 
harmonogram poniżej. Zbiórka odbywać się będzie w poszcze-
gólne dni, w wyznaczonych terminach w godzinach 900 - 1200. 
Harmonogram zbiórki dostępny będzie na stronie 
www.zgkczaplinek.pl oraz w sekretariacie spółki. Zostaną rów-
nież wywieszone ogłoszenia na tablicach informacyjnych we 
wszystkich miejscowościach gminy Czaplinek. 

 
Dla przypomnienia – do odpadów wielkogabarytowych 

zalicza się m.in.: meble, jak stoły, szafy, krzesła, fotele, kanapy, 
ławy, sofy, płyty meblowe, a także drzwi, dywany, wieszaki, 
wykładziny, materace, rowery, zabawki dużych rozmiarów,  
beczki plastikowe, wiadra oraz sprzęt RTV i AGD (pralki, lo-
dówki, piecyki, telewizory, komputery, monitory, drukarki, tele-
fony, odbiorniki radiowe, odkurzacze, żelazka, ekspresy, czajni-
ki, lampki, tostery, lokówki, suszarki itp.) Zbiórką objęte są 
również zużyte opony z samochodów osobowych w ilości  
4 sztuk z jednego gospodarstwa domowego.  

Dla mieszkańców gminy zbiórka będzie prowadzona nieod-
płatnie. Firmy, przedsiębiorstwa i osoby prowadzące działalność 
gospodarczą, które wystawią  w/w odpady zostaną obciążone 
fakturą za ich odebranie, transport i utylizację. 

 
Ważne! Odpady wielkogabarytowe wystawiane przed pose-

sje w dniach innych niż ogłoszona zbiórka zostaną odebrane 
przez ZGK w Czaplinku Sp. z o.o. tylko w przypadku zlecenia 
odpłatnej usługi.  

Zachęcamy i serdecznie zapraszamy do udziału w zbiórce. 
 
 
Małgorzata Żaczek 
zastępca kierownika wydziału wodociągów i kanalizacji 

ZIELEŃ MIEJSKA  
 

 Zieleń miejska jest niezwykle ważnym elementem krajo-
brazu. Pełni funkcje: ekologiczne, techniczne, zdrowotne spo-
łeczne, gospodarcze, w tym: rekreacyjną, wypoczynkową, tury-
styczną. Korzystnie wpływa także na zdrowie fizyczne i psy-
chiczne ludzi.  

Już od początku marca 2018 trwają intensywne przygoto-
wania w zakresie zieleni miejskiej na terenie gminy Czaplinek.  
Zakład  Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o. o  z racji 
przypadającej rocznicy Odzyskania Niepodległości Polski przy-
gotował wyjątkowy projekt nasadzeń roślin jednorocznych w 
sezonie 2018 nawiązujący do tych wyjątkowych obchodów. Na 
skwerze przy Pomniku Rybaka powstanie mapa konturowa Pol-
ski wykonana z nasadzeń  jednorocznych roślin. W gazonach 
oraz na skwerach umiejscowionych na terenie miasta Czaplinek 
dominować będą barwy narodowe.  

Kolejnym zadaniem było  przycięcie lip i wierzb na Rynku 
Miejskim. Wyrównano ich korony oraz nadano odpowiedni 
kształt. Uporządkowane zostały również parki miejskie, a także 

przy nasadzeniach wieloletnich. 
Już niebawem mieszkańcy Czaplinka, a także turyści od-

wiedzający nasz region będą mogli cieszyć się żywymi barwami 
i zapachem świeżych kwiatów. 

 
Marzena Swędzikiewicz 
Zarząd Gospodarki Komunalnej, Sp. z o.o. 
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BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 

N A  S P R Z E D A Ż  N I E R U C H O M O Ś C I  

Nieruchomości oznaczonej nr działki 71/9 o pow. 0,1709 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Kołomąt,  wpisanej  
do księgi wieczystej nr KW KO1D/00037775/8.                                                   Cena wywoławcza  28 500,00 zł netto                                                                                          

 
 

• dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 15/2016 z dnia 13 maja 2016 r. dla inwestycji polega-
jącej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych  i infrastruk-
tury technicznej wewnętrznej i zewnętrznej, 

• do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%, 
• pierwszy przetarg odbył się w dniu 27 lutego 2018 roku. 

Przetarg odbędzie się w dniu 10 maja 2018 r. o godz. 10.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6 

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 2 850,00 zł na konto 
sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego 
najpóźniej w dniu 7 maja 2018 r.  

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się 
przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 
przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są  do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 

• Potwierdzenie wpłaty wadium, 

•  W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 

• W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzona działalnością gospodar-
czą: dokument tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

• W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych  nie posiadających osobowości prawnej, a podlegają-
cych rejestracji: aktualny wypis z właściwego rejestru, 

• Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowania przetargowego w przypadku gdy uczestnik 
jest reprezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa - za wyjątkiem zwolnień 
wymienionych w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 2006 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1827  
z późn. zm.).  – podlega opłacie skarbowej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój  
nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003, 

W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej mał-
żeńskiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie  lub jeden z małżonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania określo-
nej czynności prawnej- Załącznik  nr 1 - Oświadczenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub  
w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój 3B), Oświadczenie stanowiące Załącz-
nik nr 2 (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami 
tut. Urzędu pokój 3B). 

INFORMACJE TEL. (94) 3726259, (94) 3726214    e-mail:  nieruchomosci@czaplinek.pl     
 
Edyta Jawdyńska 
inspektor ds. obrotu nieruchomościami 
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BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 

N A  S P R Z E D A Ż  N I E R U C H O M O Ś C I  

Nieruchomości oznaczonej nr działki 28/30 o pow. 0,0873 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Niwka,  wpisanej  
do księgi wieczystej nr KW KO1D/00036747/6.                                                   Cena wywoławcza  37 000,00 zł netto                                                                                          

 
 

• dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 70/2017 z dnia 12 stycznia 2017 r. dla inwestycji pole-
gającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego oraz budynku garażu wraz z wykonaniem urządzeń bu-
dowlanych, 

• do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT w wysokości 23% 

Przetarg odbędzie się w dniu 22 maja 2018 r. o godz. 10.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6 

        Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 3 700,00 zł na konto 
sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego 
najpóźniej w dniu  17 maja 2018 r.  

        Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się 
przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 
przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są  do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 

• Potwierdzenie wpłaty wadium, 

•  W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 

• W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzona działalnością gospodarczą: do-
kument tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

• W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych  nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających 
rejestracji: aktualny wypis z właściwego rejestru, 

• Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowania przetargowego w przypadku gdy uczestnik jest 
reprezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa - za wyjątkiem zwolnień wymie-
nionych w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 2006 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1827 z późn. zm.).  – 
podlega opłacie skarbowej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto bankowe 
PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003, 

• W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej 
małżeńskiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie  lub jeden z małżonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokona-
nia określonej czynności prawnej- Załącznik  nr 1 - Oświadczenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej 
lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój 3B), 

• Oświadczenie stanowiące Załącznik nr 2 (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Prze-
strzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój 3B). 

INFORMACJE TEL. (94) 372 62 59, (94) 372 62 14, e-mail:  nieruchomosci@czaplinek.pl         
 

     Edyta Jawdyńska 
inspektor ds. obrotu nieruchomościami 
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PRZEKAŻ 1 % PODATKU ORGANIZACJI  
POŻYTKU PUBLICZNEGO 

Do końca kwietnia mamy czas na złożenie zeznania podat-
kowego. A także na wybór organizacji pożytku publicznego, 
której możemy przekazać 1% naszego podatku. Dlatego zapra-
szamy wszystkich mieszkańców gminy Czaplinek do przekaza-
nia 1 % naszym organizacjom.  

Obok wykaz organizacji pożytku publicznego z terenu Gmi-
ny Czaplinek uprawnionych do otrzymania 1% podatku docho-
dowego od osób fizycznych za rok 2017. 

Ponadto informujemy, że wykaz wszystkich organizacji 
pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych za rok 2017 dostępny jest na 
stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – link 
do strony: 
http://www.ekonomiaspoleczna.gov.pl/
Wykaz,Organizacji,Pozytku,Publicznego,3666.html. 
 

Monika Doroba 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego,  
Turystyki  i Promocji 

PRZEBUDOWA ULICY KOMUNALNEJ  
W CZAPLINKU 

 
         W ramach zakresu rzeczowego prac modernizacyjnych 
oczyszczalni ścieków planowana jest również przebudowa ulicy 
Komunalnej w Czaplinku. Roboty drogowe zostały rozpoczęte 
przez wykonawcę 12 marca.2018 r., natomiast ich zakończenie 
planuje się na czerwiec 2018 r. Przebudowa drogi zakłada zmia-
nę nawierzchni z warstwami konstrukcyjnymi z dotychczasowej 
bitumicznej i gruntowej na nawierzchnię z kostki betonowej 
typu starobruk. Zaprojektowana została droga o szerokości 5 mb 
z miejscami postojowymi dla samochodów osobowych w pasie 
drogowym na długości drogi przyległej do obiektów oczysz-
czalni i zatoką manewrową do zawracania na końcowym odcin-
ku drogi. Wykonane zostanie również oświetlenie drogowe od-
cinka drogi do bramy wjazdowej na teren oczyszczalni. 
 

Marek Młynarczyk  
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa   

Przebudowywana ulica Komunalna 

NOWA TOALETA PUBLICZNA I REMONTY NA 
PLACU ZABAW 

 
        Przy ul. Jagiellońskiej w miejsce starej zniszczonej toalety 
kontenerowej  zamontowana zostanie nowa samoobsługowa  
toaleta wykonana ze stali nierdzewnej. Demontaż starej toalety i 
przygotowanie do podłączenia nowej wykona nasza Spółka 
ZGK Czaplinek, natomiast dostawę i podłączenie firma Inter-
cessor z Torunia  w  terminie  do  końca  maja  2018 r.  z  kwotę  
70 000,00 zł. brutto. 

Również w maju 2018 r. 
zamontowane zostaną nowe urzą-
dzenia w miejsce starych zniszczo-
nych  na placu zabaw przy ul. Je-
ziornej.  
Dostawę i montaż urządzeń wykona 
firma Buglo z Koszalina za kwotę 
51 008,11 zł. brutto. 
         Demontaż starych urządzeń 
oraz przygotowanie terenu  i remont 
ogrodzenia wykona Spółka ZGK 
Czaplinek  
                                                                                
 
 

Mieczysław Smyk 
kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Toaleta na monety 

KRS  Nazwa organizacji  Pole cel szczegółowy 
1%  

0000207446  Kiwanis International 
Klub Czaplinek  

 

0000061527  Salezjańskie Stowa-
rzyszenie Wychowa-
nia Młodzieży w Pile  

P05 – dotyczy Cza-
plinka lub S09 doty-
czy Trzcińca  

0000116212  Związek Ochotni-
czych Straży Pożar-
nych RP  

OSP Czaplinek  

0000021665  Salezjańska Organiza-
cji Sportowa – SA-
LOS  

dla Czaplinka  

0000247103  Henrykowskie Stowa-
rzyszenie  
w Siemczynie  

 

0000278285  Chorągiew Zachod-
niopomorska ZHP 
Hufiec ZHP Szczeci-
nek  

1325 – 32 DW Bizo-
ny  

KARTA DUŻEJ RODZINY NA  
SMARTFONIE 

 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje 
zadanie jakim jest przyznawanie Ogólnopolskiej Karty Dużej 
Rodziny.  

Uprawnione do otrzymania Karty są rodziny wielodzietne, 
bez względu na ich dochody.  

Poprzez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę, której 
rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu 
co najmniej troje dzieci: 

1) w wieku do ukończenia 18 roku życia, 
2) w wieku do ukończenia 25 roku życia, w przypadku, gdy 

dziecko uczy się w: 
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• szkole – do dnia 30 września następującego po końcu roku 
szkolnego, 

• szkole wyższej – do końca roku akademickiego - w którym 
jest planowane ukończenie nauki zgodnie ze złożonym 
oświadczeniem, 

3) bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymu-
jących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stop-
niu niepełnosprawności. 

Karta przyznawana jest każdemu członkowi rodziny. Ro-
dzicom Karta wydawana jest na czas nieokreślony. W przypad-
ku dzieci pod uwagę brane są: ograniczenia wiekowe, kontynu-
owanie nauki, okres pozostawania w rodzinie zastępczej lub 
okres ważności posiadanego przez nie stopnia niepełnosprawno-
ści.   

Składając wniosek o przyznanie Karty, przedstawia się  
w szczególności: 
• w przypadku rodzica – oświadczenie, że rodzic nie jest 

pozbawiony władzy rodzicielskiej ani ograniczony we 
władzy rodzicielskiej przez umieszczenie dziecka w pie-
czy zastępczej w stosunku do co najmniej trojga dzieci;  

• w przypadku dzieci w wieku powyżej 18 roku życia, 
które uczą się w szkole lub szkole wyższej – oświadcze-
nie o planowanym terminie ukończenia nauki w danej 
placówce;  

• w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej 
lub rodzinnym domu dziecka – oryginał lub odpis posta-
nowienia o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub ro-
dzinnym domu dziecka;   

• w przypadku osób, przebywających w dotychczasowej 
rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka,  
o którym mowa w art. 37 ust 2 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej - oświad-
czenie o pozostawaniu w dotychczasowej rodzinie zastęp-
czej lub rodzinnym domu dziecka. 

W przypadku osób nieposiadających numeru PESEL składa-
jąc wniosek o przyznanie KDR, przedstawia się także oryginały 
lub odpisy następujących dokumentów: 
• w przypadku rodzica – dokument potwierdzający tożsa-

mość;  
• w przypadku małżonka rodzica – dokument potwierdzają-

cy tożsamość oraz akt małżeństwa;  
• w przypadku dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia 

– akt urodzenia lub dokument potwierdzający tożsamość;  
• w przypadku dzieci w wieku powyżej 18 roku życia – 

dokument potwierdzający tożsamość; 
• w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem  

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnospraw-
ności w wieku powyżej 18 roku życia – dokument po-
twierdzający tożsamość. 

Od 1 stycznia 2018 r. istnieje możliwość przyznania człon-
kom rodzin wielodzietnych  elektronicznej Karty Dużej Rodzi-
ny, która ma formę aplikacji na smartfony. Aplikacja ta posiada 
kilka funkcji: 
• rodzic może posiadać na swoim smartfonie Karty swoich 

dzieci oraz małżonka; - aplikacja umożliwia wyszukiwa-
nie partnerów KDR wg kategorii, lokalizacji, frazy; 

• funkcja geolokalizacji pozwala na wyszukiwanie partne-
rów udzielających zniżek w okolicy przebywania użyt-
kownika aplikacji, a użytkownik aplikacji może dodawać 
partnerów KDR do listy „ulubionych”; 

• aplikacja pozwala także na przekazywanie informacji 
członkom rodzin wielodzietnych zarówno o aktualnych 
zniżkach i nowych partnerach jak i konieczności złożenia  

wniosku przed terminem ważności Karty np. w przypadku dzie-
ci przed 18 r.ż. 

 Aby otrzymać elektroniczną Kartę Dużej Rodziny nale-
ży złożyć odpowiedni wniosek w formie tradycyjnej w Ośrodku 
Pomocy Społecznej lub elektronicznej za pośrednictwem porta-
lu Emp@tia. W przypadku osób, które do dnia 31 grudnia 2017 
r. złożyły wniosek o Kartę Dużej Rodziny w formie tradycyjnej 
przyznanie Karty elektronicznej jest bezpłatne w przypadku, 
gdy złożą wniosek o taką Kartę do dnia 31 grudnia 2019 r. Po 
upływie tego czasu, jak i w przypadku gdy od 1 stycznia 2018 
r. członek rodziny wielodzietnej złoży wniosek o przyznanie 
Karty Dużej Rodziny tylko w jednej formie i po jej przyznaniu 
złoży wniosek o dodatkową formę Karty poniesie opłatę  
w kwocie 9,21 zł (za każdą kartę). 

Na stronach internetowych Ministerstwa Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej pod adresami:  
https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/dla-swiadczeniobiorcow/
rodzina/karta oraz https://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-
rodzin-z-dziecmi/karta-duzej-rodziny znajdują się wyczerpują-
ce informacje dotyczące wnioskowania o Kartę Dużej Rodziny 
w formie elektronicznej. 

Przypominamy, że wnioski o przyznanie KDR można skła-
dać w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej - I pię-
tro, pokój nr 8. 

 
  Maria Kuzio 

nspektor ds. pomocy mieszkaniowej i Karty Dużej Rodziny 
MGOPS 

Zakladka na stronie Czaplinek.pl 

ZAKŁADKA  
100 LAT NIEPODLEGŁOŚCI 

 
Stulecie odzyskania przez Polskę Niepodległości jest 

okazją do świętowania wydarzeń z przeszłości. W roku Stule-
cia wiele instytucji w Polsce organizuje wydarzenia mające na 
celu uczczenie tej okrągłej rocznicy i tym samym zachęca 
lokalne społeczności do wspólnego świętowania. 

Gmina Czaplinek również pragnie aktywnie uczcić tę 
znamienną datę. W tym celu na stronie internetowej Czaplinka 
została udostępniona zakładka „100 lat niepodległości”, w 
której umieszczane są informacje o realizowanych przez gmi-
nę działaniach związanych z upamiętnianiem odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Działania te to m.in. wybicie 
medalu pamiątkowego, zaprojektowanie specjalnego logo, 
akcja „100 drzew na stulecie”, akcja „Setny turysta” itp. 
 

Zachęcamy do bieżącego przeglądania zakładki 100-
lecia na gminnej stronie internetowej i aktywnego włączenia 
się w obchody wspólnego święta Polaków.  

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. turystyki i promocji 
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E-OBYWATEL 
BEZPŁATNE SZKOLENIA 

  Proponujemy bezpłatne szkolenia komputerowe na pozio-
mie podstawowym, podzielone na 9 tematów. Każdy uczestnik 
może wybrać jeden (lub więcej) z podanej poniżej listy tema-
tów: 

1. Obsługa komputera i Internetu, e-integracja osób do-
tychczas niekorzystających z Internetu oraz komputera  
(8 godz.) 

2. E-usługi publiczne - nauka korzystania z elektronicz-
nych usług publicznych  (o zasięgu krajowym i lokal-
nym) (4 godz.) 

3. Edukacja: uczę się przez Internet (4 godz.) 
4.  Finanse: zarządzam swoimi finansami, kupuję taniej  

(4 godz.) 
5. Odpoczynek i hobby: zapełniam wolny czas i rozwijam 

swoje hobby (4 godz.) 
6. Praca i rozwój zawodowy: znajduję pracę i podnoszę 

kwalifikacje zawodowe (4 godz.) 
7. Relacje z bliskimi: utrzymuję stosunki towarzyskie  

(4 godz.) 
8. Sprawy codzienne i zaangażowanie obywatelskie: zała-

twiam sprawy urzędowe bez wychodzenia z domu, 
robię zakupy online,  planuję  przejazdy i  podróże,  
zdobywam  wiedzę o gminie, kraju, świecie (4 godz.) 

9. Zdrowie: korzystam z systemu opieki zdrowotnej, uzy-
skuję informacje i samopomoc zdrowotną (4 godz.) 

 
Jeśli chcesz się zapisać lub zapoznać ze szczegółami projektu 

zapraszamy do Referatu Planowania, Rozwoju, Turystyki i Pro-
mocji, Rynek 1 (obok Izby Muzealnej) w godzinach pracy urzę-
du. Informacje można również uzyskać telefonicznie pod nume-
rem: 94 375 47 90 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

 W świecie, w którym cyfryzacja staje się chlebem powsze-
dnim brak podstawowych umiejętności, związanych z obsługą 
komputera staje się nie lada kłopotem. Możliwości, które daje 
nam Internet są ogromne. Niby wiemy, że można, ale nie wiemy 
JAK i bliższą znajomość z komputerem wciąż odwlekamy  
w czasie. A pomyślmy tak: na dworze noc i zimno, a my właśnie 
przypomnieliśmy sobie o niezapłaconym rachunku, albo zapra-
gnęliśmy ujrzeć naszych przyjaciół odbywających podróż po 
Włoszech… a może bardziej przyziemnie – chcemy sprawdzić, 
czy list polecony do Urzędu Skarbowego dotarł na czas?  Jeśli 
jeszcze nie wiesz jak z pomocą Internetu korzystać z banku, 
znaleźć odpowiednie formularze i wnioski, zamówić prezenty 
dla najbliższych, odnaleźć dawną miłość albo sprawdzić gdzie 
najbliżej przyjmuje dobry lekarz, zapraszamy do udziału w pro-
jekcie  E-OBYWATEL NOWE UMIEJĘTNOŚCI CYFROWE. 

BUDŻET OBYWATELSKI W CZAPLINKU 
 

 W ubiegłym roku (październikowe i listopadowe wyda-
nie „Biuletynu Informacyjnego”) pisałam o idei i zasadach 
funkcjonowania budżetu obywatelskiego. Najogólniej można go 
zdefiniować jako wydzieloną część z budżetu danego miasta lub 
gminy, o której przeznaczeniu decydują mieszkańcy. Obywate-
le, mieszkańcy mają możliwość zgłaszania propozycji co ich 
zdaniem powinno zostać zrealizowane w danym roku budżeto-
wym oraz wybierania spośród nich podczas głosowania. Miesz-
kańcy mają prawo do współdecydowania o budżecie miasta, 
ponieważ to oni go tworzą płacąc podatki, a rolą miasta jest 
zaspokojenie zbiorowych potrzeb jego mieszkańców. Uczestni-
czenie w procesie tworzenia budżetu daje mieszkańcom możli-
wość  informowania władz o niezaspokojonych potrzebach oraz 
podejmowania decyzji, które z potrzeb zbiorowych będą zaspo-
kajane w pierwszej kolejności.  W ramach budżetu obywatel-
skiego można zgłaszać zarówno projekty twarde i miękkie. Te 
pierwsze odnoszą się do wszelkich inwestycji w infrastrukturę  
i modernizacji istniejących obiektów. W danym przypadku in-
westycje mogą być przeprowadzone wyłącznie na terenie gminy 
(lokalizacje stanowiące własność gminy lub jej użyczone albo 
wydzierżawione). Projekty miękkie to inwestycje w zasoby 
ludzkie takie jak m.in. edukacja, rozwój zawodowy mieszkań-
ców, akcje prozdrowotne i profilaktyczne. 

 W Czaplinku budżet obywatelski będzie realizowany w 
2019 roku. Uchwała w sprawie utworzenia budżetu obywatel-
skiego została przyjęta przez radnych na XLII sesji Rady Miej-
skiej dnia 29.03.2018. Wdrażaniu i realizacji budżetu obywatel-
skiego towarzyszy akcja informacyjno-promocyjna prowadzona 
przez pracowników Urzędu Miejskiego w Czaplinku. W dniach 
16-19 kwietnia miały miejsce pierwsze, informacyjne spotkania 
Burmistrza z mieszkańcami poszczególnych osiedli. Wnioski do 
budżetu obywatelskiego na 2019 rok będą przyjmowane przez 
kilka miesięcy. Następnie, po weryfikacji formalnej złożonych 
projektów Komisja ds. budżetu obywatelskiego oceni je pod 
względem merytorycznym i przekaże Burmistrzowi Czaplinka 
do ich zatwierdzenia. Kolejnym krokiem będzie ogłoszenie listy 
zakwalifikowanych projektów do głosowania przez mieszkań-
ców. Wybrane przez mieszkańców projekty zostaną zgłoszone 
przez Burmistrza Czaplinka do projektu budżetu Gminy Czapli-
nek na 2019 r. ze wskazaniem kwot i komórek organizacyjnych 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku lub jednostek organizacyjnych 
gminy odpowiedzialnych za ich realizację. 

 
Katarzyna Getka 
Sekretarz Gminy Czaplinek 

Spotkanie burmistrza Czaplinka Adama Kośmidra  
z mieszkańcami Osiedla nr  3 
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INFORMACJA DLA NOWOŻEŃCÓW 
 
       Od 2018 roku zawarcie związku małżeń-
skiego przed kierownikiem Urzędu Stanu Cy-
wilnego w Czaplinku odbywa się oprócz dni  
i godzin, w których pracuje Urząd Miejski  
w wyznaczone dni wolne od pracy. W roku 2018 
obowiązywać będą następujące terminy:  
2 czerwca (sobota), 7 lipca (sobota), 11 sierpnia 
(sobota) i 18 sierpnia (sobota), 1 września 
(sobota), 15 września (sobota), 6 października 
(sobota), 10 listopada (sobota), 8 grudnia 

(sobota)  i  25 grudnia (wtorek). 
Rezerwacji terminu ślubu można dokonać telefonicznie pod nr:  94-

 372 62 00 lub osobiście w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego  
w Czaplinku. Przy dokonywaniu rezerwacji terminu ślubu, kierownik 
USC wyznacza osobom zamierzającym (nupturientom) zawrzeć związek 
małżeński termin do złożenia przez nich osobiście w siedzibie USC  
w Czaplinku zapewnień o nieistnieniu przeszkód wyłączających zawar-
cie małżeństwa. 

Niezgłoszenie się nupturientów do USC w Czaplinku  
w wyznaczonym przez kierownika USC w Czaplinku terminie, w celu 
złożenia zapewnień o nieistnieniu przeszkód wyłączających zawarcie 
małżeństwa, skutkuje anulowaniem dokonanej rezerwacji. 
 

Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek, zastępca kierownika USC 

REWITALIZACJA 
 
12 kwietnia 2018 r. w Urzędzie Miejskim w Czaplinku 

odbyło się spotkanie zespołu zadaniowego ds. Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji (GPR) z zaproszonymi do prac w Komite-
cie Rewitalizacji gośćmi. Spotkanie miało na celu przedstawie-
nie zasad funkcjonowania Komitetu Rewitalizacji i jego roli  
w procesie wdrażania GPR oraz zaproszenie do udziału w pra-
cach Komitetu.  

Dotychczas do udziału w nich nie zgłosiła się wymagana 
liczba członków (minimum 7), dlatego czwartkowe spotkanie 
miało na celu zachęcenie zaproszonych gości do zaangażowania 
się w działalność w Komitecie. Efektem spotkania było zgło-
szenie się dwóch nowych osób oraz złożenie deklaracji zgłosze-
nia się przez kolejne osoby.  

Członkowie zespołu zadaniowego podkreślali niezwykle 
istotną rolę, jaką będzie pełnił Komitet Rewitalizacji, który to 
stanowić ma ciało opiniodawczo-konsultacyjne, monitorujące 
oraz wspierające burmistrza w realizacji GPR.  

Uczestnicy spotkania zainteresowani byli również wysoko-
ścią środków przeznaczonych na realizację projektów rewitali-
zacyjnych w województwie zachodniopomorskim, a członko-
wie zespołu dzielili się posiadaną wiedzą. Podczas spotkania 
przedstawiona została również lista podstawowych działań re-
witalizacyjnych zawartych w GPR Gminy Czaplinek.  

Zachęcamy Państwa – przedstawicieli mieszkańców gminy, 
w tym wyznaczonego obszaru rewitalizacji, organizacji poza-
rządowych i grup nieformalnych, przedsiębiorców, jednostek 
organizacyjnych gminy oraz innych grup społecznych do ak-
tywnego włączenia się w sprawy dotyczące prowadzenia proce-
su rewitalizacji i oceny jej realizacji. 

Szczegóły dotyczące zasad wyznaczania, składu oraz zasad 
działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Czaplinek znajdą Pań-
stwo na stronie http://rewitalizacja.czaplinek.pl/ lub dzwoniąc 
na numer: 94 37 26 216.  

 
Katarzyna Kibitlewska  
inspektor ds. promocji i turystyki  

 Spotkanie  zespołu ds. Gminnego Programu Rewitalizacji 

GRZEGORZ FUJARSKI 
ZASŁUŻONY DLA ROLNICTWA 

 
Z radością przyjęliśmy fakt przyznania mieszkańcowi Cza-

plinka Panu Grzegorzowi Fujarskiemu honorowej odznaki 
„Zasłużony dla Rolnictwa”. Odznaczenie to nadawane jest przez 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi za osiągnięcia w dziedzinie 
rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych. 

Miody Drahimskie, wytwarzane w Pasiece Fujarskich są od 
wielu lat wizytówką Czaplinka i sławią walory naszego regionu  
w  Polsce  i  poza  jej   granicami.   Miody   te  zostały   wpisane 

na listę produktów tradycyjnych Województwa Zachodniopo-
morskiego jako jedne z pierwszych w  2006 roku. Wyróżnienie 
przyznane Panu Grzegorzowi Fujarskiemu to dowód uznania 
jego pracy i dokonań nie tylko w sferze gospodarki, ale również 
promocji gminy Czaplinek. 29 marca, podczas XLII Sesji Rady 
Miejskiej burmistrz Czaplinka Adam Kośmider serdecznie po-
gratulował Panu Grzegorzowi odznaczenia i uhonorował go 
medalem pamiątkowym „100-lecia Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę”. Burmistrz zaznaczył, iż każde wyróżnienie przy-
znawane mieszkańcom Czaplinka wzbudza w nim poczucie 
dumy oraz motywuje do wspierania ich działalności. 

Serdecznie gratulujemy Panu Grzegorzowi oraz życzymy 
dalszych sukcesów! 

 

Magdalena Urlich  
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

 Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider i Grzegorz Fujarski 
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                                         KLUB SENIOR+ 

GWARNO I WESOŁO W KLUBIE SENIOR+ 
W CZAPLINKU 

 
 Marcowa grypa dopadła także i naszych klubowiczów, lecz 

nie spowodowała zakłóceń w działalności klubu. Od połowy 
marca wiele osób pracowało nad świątecznymi ozdobami i kart-
kami wielkanocnymi, a także uczestniczyło w różnego rodzaju 
warsztatach i zajęciach.     

W klubie na stałe już zagościła gimnastyka ogólnouspraw-
niająca dla seniorów, prowadzona przez fizjoterapeutkę Sylwię 
Kozaczyńską w poniedziałki i czwartki w godz.: 12:00 – 13:00. 
W każdy wtorek od godz. 13:00 do 17:30 odbywają się roz-
grywki brydżowe, w środę i piątek w godz.: 10:30 – 12:30 prze-
prowadzane są warsztaty tkackie z tkaniny artystycznej, tkanej 
na ramie. Zapraszamy wszystkich chętnych! Podczas zajęć po-
znajemy podstawowe sploty tkackie (płócienny, sumak, dywa-
nowy), sposoby wykończenia tkaniny. Najpierw tkany jest 
"próbnik", a następnie każdy wykonuje tkaninę wg własnego 
projektu. Tkanie na ramie jest łatwe i przyjemne, wystarczy 
trochę własnej włóczki, nożyczki, agrafki, widelec kuchenny do 
ubijania utkanej tkaniny, woskowany sznurek lniany na osnowę. 
Rama do tkania czeka na Państwa w klubie. Zajęcia prowadzi 
instruktor klubu Ewa Tamulewicz. 

W piątkowe przedpołudnie 23 marca odbyły się pierwsze 
warsztaty techniki rzutów do tarczy dart. Warsztaty przeprowa-
dził Roman Tomczak, który działa w Czaplineckiej Lidze Dart. 
Nasz klub i Czaplinecka Liga oficjalnie rozpoczęła współpracę. 
Pan Roman wyjaśnił nam podstawowe zasady rzutów, jak jest 
zbudowana lotka, w jaki sposób liczy się punkty oraz przekazał 
nam wiele innych ciekawych informacji. Oczywiście wszyscy 
chcieli popróbować swoich sił w rzucaniu. Objawiły się nowe 
talenty, zarówno wśród kobiet jak i mężczyzn. Następnie został 
rozegrany mecz parami. Okazało się, że końcówka rozgrywki 
jest najbardziej ekscytująca, kiedy trzeba trafić np. tylko  
2 punkty by zakończyć mecz. Seniorom bardzo podobały się 
warsztaty i teraz mogą codziennie ćwiczyć i przeprowadzać 
rozgrywki między sobą. Dziękujemy panu Romanowi Tomcza-
kowi i liczymy na następne warsztaty, które zaplanowane są na 
koniec kwietnia. 

12 kwietnia odbyły się długo oczekiwane warsztaty tanecz-
no - ruchowe "Babcia, Dziadek tańczą". Warsztaty w ramach 
wolontariatu poprowadziła studentka Akademii Wychowania 
Fizycznego w Poznaniu Aleksandra Getka. Program warsztatów 
dostosowany był do możliwości ruchowych seniorów. Miał 
charakter terapeutyczno – rozwojowy. Celem było zwiększenie 
świadomości i  mobilności  ciała,  poprawa  samopoczucia  oraz  

dobra zabawa. Podczas godzinnej rozgrzewki nasze seniorki 
pobudzały poszczególne części ciała, wykonywały automasaż,  
a  
także uczestniczyły w zabawach dramatycznych m.in.: poznanie 
imion i stworzenie wspólnego układu, zabawa w „lustro”, czy 
też zabawa w „milion tanecznych sposobów chodzenia”.  

W drugiej części warsztatów tworzono choreografię w kole 
i realizowano zadanie improwizacyjne „koło, trójkąt, kwadrat”. 
Na koniec zajęć, podczas relaksu wykonywano ćwiczenia roz-
ciągające połączone z prawidłowym oddechem. Panie świetnie 
się bawiły. Pełne humoru, zdeterminowane mocno przykładały 
się do każdego ćwiczenia. Spotkanie z muzyką i ruchem było 
dla nich wspaniałym przeżyciem. Serdecznie dziękujemy pani 
Aleksandrze za tak profesjonalne i ciekawe warsztaty.   

Ponadto Klub planuje w najbliższym czasie utworzyć sek-
cję szachową przy współpracy pana Krzysztofa Parzuchowskie-
go. 

Sukcesywnie tworzony jest także zbiór wierszy, których 
autorami są nasi seniorzy. W późniejszym czasie planowane jest 
wydanie zeszytu lub tomiku poezji. 

 
Od 16 kwietnia Klub „Senior+” w Czaplinku zmienia go-

dziny otwarcia. 
Zapraszamy w poniedziałek od godz. 10:00 do 16:00 

we wtorek od godz. 10:00 do 18:00 
w środę, czwartek i piątek od godz. 10:00 do 17:00 

 
 
Ewa Tamulewicz 
instruktor kulturalno-oświatowy Klubu Senior+ 

 Wielkanocne zajęcia plastyczne 

Uczestnicy zajęć tanecznych. W  środku Aleksandra Getka. 

Warsztaty z darta prowadzi Roman Tomczak 



ZDROWIE, SPORT 
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BURMISTRZ ODWIEDZIŁ CZAPLINECKIE 
PRZYCHODNIE 

6 kwietnia 2018 r. burmistrz Czaplinka Adam Kośmider 
udał się do trzech czaplineckich przychodni zdrowia. Celem 
wizyty było złożenie życzeń z okazji przypadającego na  
7 kwietnia Światowego Dnia Pracownika Służby Zdrowia oraz 
Dnia Zdrowia. Burmistrz życzył przedstawicielom placówek 
wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji z wykonywania trudne-
go i jakże ważnego zawodu, jednocześnie wyraził uznanie za 
niezwykle ofiarną pracę na rzecz chorujących i potrzebujących 
mieszkańców naszej gminy. Miłym akcentem były kwiaty, które 
burmistrz przekazał na ręce pani doktor Aleksandry Moździerz 
– kierownika Przychodni „Medyk II”, pana Krzysztofa Bernato-
wicza lekarza w przychodni Balticmed oraz pani Barbary Lu-
tyńskiej, sekretarki medycznej w Przychodni Specjalistycznej 
przy ulicy Jeziornej. Przyłączając się do życzeń burmistrza, 
życzymy wszystkim Pracownikom Służby Zdrowia z okazji 
minionego święta życzymy zadowolenia z pełnionej służby, 
wielu sukcesów zawodowych oraz wytrwałości w realizacji 
codziennych zadań. 

 
Katarzyna Kibitlewska  
inspektor ds. promocji i turystyki 

Wizyta w przychodni Balticmed 

Do naszej gminy zawitają 16 maja br. pomiędzy godziną 
15:50 – 16:00, kiedy to przejadą drogą wojewódzką nr 163 
przez St. Drawsko, dalej ul. Drahimską, Długą, Wałecką w kie-
runku Broczyna, Machin przez Wałcz do Trzcianki. Meta etapu 
znajduje się w Trzciańce, gdzie pomiędzy godz.17:20 a 17:50 
dokonana będzie ceremonia dekoracji zwycięzców i liderów 
poszczególnych klasyfikacji. Organizator przewiduje cztery 
klasyfikacje: indywidualna klasyfikacja generalna, klasyfikacja 
górska, klasyfikacja aktywnego oraz klasyfikacja młodzieżowa. 
Nie zabraknie również atrakcji towarzyszących zmaganiom ko-
larzy. 

Warto przypomnieć, że ostatni raz, wyścig kolarski tak du-
żej rangi zawitał do Czaplinka w 2013 roku. 

Już dzisiaj zapraszamy wszystkich mieszkańców do uczest-
nictwa w tym wyjątkowym wydarzeniu sportowym! Nie na co 
dzień jest przecież okazja spotkać się z czołowymi kolarzami, a 
także obserwować z bliska profesjonalne zawody stojące na 
wysokim poziomie o randze europejskiej. W związku z wyda-
rzeniem w czasie przejazdu kolarzy przez naszą gminę należy 
liczyć się z utrudnieniami w ruchu drogowym.  

 
Referat Sportu i Rekreacji 

WYŚCIG KOLARSKI W CZAPLINKU 
 
Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Bałtyk - Karkonosze 

Tour”, to jeden z najważniejszych wyścigów kolarskich rozgry-
wanych w Polsce, zaliczany do elitarnego cyklu wyścigowego 
ProLiga i kontynentalnego cyklu wyścigowego UCI Europe 
Tour. W tym roku krajowa i europejska czołówka kolarska po-
wraca na czaplineckie ulice!  

Tegoroczny „Bałtyk - Karkonosze Tour” odbędzie się  
w dniach 16 - 20 maja. Pierwszy etap na dystansie 173,8 km 
rozpocznie się w Kołobrzegu, a zakończy w Trzciance, gdzie 
blisko 200 kolarzy ścigać się będzie m.in. podczas „lotnej pre-
mii” w naszym mieście. Zgodnie z harmonogramem przysłanym 
przez organizatorów zawodów - Towarzystwo Kolarskie 
„Karkonosze Tour” w Jeleniej Górze, kolarze wyruszą z Koło-
brzegu o godz. 13:15. 

II ZACHODNIOPOMORSKI DOGTREKKING 
 

      7  kwietnia  br.,  odbył  się  „II  Zachodniopomorski 
Dogtrekking Czaplinek 2018”.  Impreza  była  zorganizowana  
w celu propagowania zdrowego i aktywnego trybu życia oraz 
popularyzowania fantastycznej formy rekreacji - marszobiegu  
w towarzystwie psa. Ponieważ impreza ma zasięg ogólnopolski, 
jest również szansą na promocję pięknych i zróżnicowanych 
terenów Pojezierza Drawskiego. Organizacji tego wydarzenia 
po raz kolejny podjęła się Marcela Bzdyrek („BeActive Marce-
lina”), która zajmuje się promocją sportu oraz organizacją róż-
nego rodzaju wydarzeń sportowych i rekreacyjnych.  

         Tegoroczny  dogtrekking  rozpoczął  się  na  terenie  
przepięknego kompleksu edukacyjno-turystycznego Hubertów-
ka Zofiówka, a trasy przebiegały na 3 dystansach: S- 6.5 km,  
M-10 km oraz L-14 km.  
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Zwycięzcami  drugiej  edycji  „Zachodniopomorskiego 

Dogtrekkingu” zostali: 
- trasa L – 
1. Mariusz Ryndak z Schelby 
2. Jakub Napierała i Roki 
3. Magdalena Kasprzak z Leo 
- trasa M- 
1. Rolik Anna i Ashanti 
2.Błażewicz Karolina i Marcin z psinami 
3. Edyta Szczepańska- Dolna i Kajetan Dolny z Pepsi 
- trasa S –  
1.Krzysztof Kiszkielewicz z psem Prima 
2.Gawliki Krzysztof, Arleta, Katarzyna z psiną Calli 
3. Drużyna: Ilona Rolik, Stępień Paulina, Wiktoria Szcze-

pańska, Zuzia Szrajner z Kropką i Dunią  

Uroczystego wręczenia medali oraz nagród dokonał bur-
mistrz Czaplinka Adam Kośmider, który pogratulował wszyst-
kim uczestnikom biegu oraz dodał, że jest to doskonała okazja 
do ukazania przyrodniczych walorów Gminy Czaplinek. Marce-
la Bzdyrek podkreśliła natomiast, że organizacja tego przedsię-
wzięcia nie byłaby możliwa bez pomocy sponsorów: Gminy 
Czaplinek oraz firmy BELCANDO, produkującej karmy dla 
zwierząt. Serdeczne podziękowania skierowała również w stro-
nę osób, które przyczyniły się do organizacji biegu: pana Toma-
sza Tomeckiego – Nadleśniczego Nadleśnictwa Czaplinek, pa-
na Janusza Ziętkiewicza - Kierownika Referatu Sportu i Rekre-
acji w Czaplinku, pana Mariana Rutowicza – Prezesa ZGK Sp. 
z o.o.  

Ponieważ bieg cieszył się dużym zainteresowaniem, Mar-
cela Bzdyrek zaprosiła wszystkich do udziału w kolejnej edycji, 
która odbędzie się już jesienią…    

  
 Aleksandra Łuczyńska  

Na trasie nad jez. Dołgie Wielkie 

Zwycięskie ekipy na podium 

WYKŁAD SŁAWOMIRA PIETRASA 
 

28 marca w sali widowiskowej Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury miało miejsce niecodzienne wydarzenie.  

Na zaproszenie dyrektora CzOK-u Marcina Naruszewicza 
do Czaplinka przyjechał znany krytyk muzyczny, felietonista 
tygodnika "Angora" pan Sławomir Pietras. Nie byłoby w tym 
nic nadzwyczajnego, gdyby nie fakt pogodzenia przez pana 
Pietrasa terminów przyjazdu do Czaplinka z wizytami w naj-
większych operach świata, między innymi mediolańską La Sca-
lą i nowojorską Metropolitan Opera. Pan Sławomir Pietras 
przyjechał z autorskim wykładem literacko - muzycznym  
z cyklu "WIELCY POLACY" o światowej sławy tenorze - Ja-
nie Kiepurze.  

 Publiczność mogła zgłębić wiedzę o życiu Jana Kiepury 
oraz o jego patriotycznej postawie. Wykładowca barwnie opo-
wiadał o twórczości artysty, przytaczając również liczne aneg-
doty z jego życia prywatnego. 

Niespodzianką wieczoru były muzyczne ilustracje do wy-
kładu w wykonaniu znakomitego, pochodzącego z Czaplinka 
pianisty, Sebastiana Badziągowskiego oraz dyrektora CzOK-u, 
Marcina Naruszewicza. Obaj panowie zaprezentowali najwięk-
sze szlagiery z repertuaru Jana Kiepury.  

KONKURS NA DYREKTORA CZOK-U 
 

Burmistrz Czaplinka ogłasza konkurs na kandydata na  
stanowisko Dyrektora 

CZAPLINECKIEGO OŚRODKA KULTURY  
 

Kandydaci na stanowisko powinni spełniać następujące 
wymagania, tj. posiadać: 

 
• obywatelstwo polskie, 
• wykształcenie wyższe, 
• co najmniej 5-letni staż pracy, w tym co najmniej 3-letni 

staż pracy na stanowisku kierowniczym, 
• pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie 

z pełni praw publicznych, 
• niekaralność prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne 

przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwo skarbowe, 

• znajomość przepisów oraz funkcjonowania instytucji 
kultury oraz znajomość obowiązujących zasad ekono-
miczno – finansowych, 

•  potwierdzony zaświadczeniem lekarskim dobry stan 
zdrowia pozwalający na pracę na stanowisku kierowni-
czym, 

• koncepcję funkcjonowania Czaplineckiego Ośrodka Kul-
tury. 

 
Szczegóły konkursu znajdują się na stronie Czaplinka w BIP – 

zakładka NABÓR DO PRACY 
 
Oferty należy składać w  Biurze Obsługi Interesanta  Urzędu 

Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78 – 550 Czaplinek do dnia  
7 maja 2018  r. do godz. 14.00.  

 
Monika Doroba 
kierownik  referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki  
i Promocji 

 SPORT, KULTURA 
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Po wykładzie burmistrz Czaplinka Adam Kośmider wręczył 
panu Pietrasowi pamiątkowy medal wybity z okazji setnej rocz-
nicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, a pełne ciepła i 
radości życzenia złożyli także przedstawiciele czaplineckich 
emerytów - pani Genowefa Polak oraz pan Marian Sujecki. 
        Gdy światła na scenie już przygasły, nastąpił moment nie-
formalnych rozmów i autografów. Pan Sławomir Pietras podpi-
sywał  także swoją książkę "Felietony Operowe".  

Czaplinecki Ośrodek Kultury składa podziękowania Pałaco-
wi Siemczyno za ufundowanie artystom noclegu z wyżywie-
niem. 

Wykład możliwy był dzięki impresariatowi artystycznemu 
RADECKI CLASSIC ARTS. 

 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Występ  Marcina Naruszewicza  podczas wykładu 

EDWARD SZATKOWSKI -   
NAGRODA PRO ARTE 

 
Czaplinek to niewielkie miasteczko, ale mieszkają w nim 

wielcy artyści. Jednym z nich jest niewątpliwie  Edward Szat-
kowski – niezwykle utalentowany rzeźbiarz. Gdy spacerujemy 
ulicami Czaplinka, odwiedzamy zabytki czy po prostu wstępuje-
my na kawę do popularnego baru na deptaku, widzimy w wielu 
miejscach prace Edwarda. Już wjeżdżając do miasta (od strony 
Wałcza i Kołobrzegu) mamy okazję podziwiać jego kunszt  
i wyobraźnię. Przepiękne „witacze” znaczące granice naszej 
gminy  pozwalają nieco poznać tego artystę – jego wrażliwość, 
umiłowanie materiału, w którym pracuje (a pracuje prawie wy-
łącznie w drewnie), jego niezwykły dar wyjmowanie z kłody 
drewna kształtów i ornamentów. Odwiedzając miejsca sakralne 
na terenie naszego województwa i podziwiając ołtarze, drogi 
krzyżowe i Madonny możemy przekonać się, jak niezwykły 
talent tkwi w tym skromnym człowieku. Edward za pomocą 
dłuta i pobijaka wydobywa z drewna emocje i uczucia przedsta-
wianej postaci. Wykorzystując fakturę drewna, jego słojowanie  
i odcienie potrafi dodać do formy całą gamę emocji, stworzyć jej 
historię. Łagodny, kojarzący się ze sztuką bizantyjską wizerunek 
Madonny z Dzieciątkiem dzięki charakterowi słojowania sosny 
lub czereśni potrafi zmienić ją w dziką wojowniczkę ozdobioną 
rytualnym tatuażem. I nie potrzeba tu farb ani innych zdobień. 
Jest tylko drewno i Edward. Co ciekawe, artysta ten nie zawsze 
wydaje się być w pełni usatysfakcjonowany efektem swej pracy. 
Mówi, że lubi niedokończone rzeźby, takie, które jeszcze nie do 
końca uśmiechają się, płaczą, wstydzą czy smucą. Rzeźby, które  

pozwalają wyobraźni stworzyć historię postaci inną i nieoczywi-
stą. Twierdzi, że rzeźba jest „skończona” na KAŻDYM etapie, 
począwszy od naturalnego kawałka drewna, poprzez poszcze-
gólne etapy jej tworzenia aż po w pełni ukształtowaną postać. 
„Ta właśnie mi się podoba” – mówi Edward, patrząc na postać 
Maryi, która jeszcze nie ma wyrzeźbionej twarzy, brakuje jej 
rąk, a nieodłupane do końca wióry odstają od domniemanej sza-
ty. „Ona już jest doskonała”. I patrzy na nią z miłością. Na pyta-
nie, czy trudno mu się rozstać z rzeźbą, w którą włożył przecież 
cząstkę siebie, którą traktował z czułością i szacunkiem, odpo-
wiada, że nie, nigdy. Dzieci przecież się kształtuje po to, aby 
szły w świat. I idą. Rzeźby Edwarda można znaleźć w całej Pol-
sce i poza jej granicami. Część z nich jest ogólnodostępna, gdyż 
zdobią one kaplice, kościoły i cmentarze, główne place dużych  
i małych  miejscowości, witają przyjezdnych, ale większość tych 
arcydzieł skryta jest w prywatnych domach i ogrodach, gdzie 
oddają to, co włożył w nie czaplinecki artysta. Cieszą, wzrusza-
ją, skłaniają do przemyśleń… I czy jest to drewniany konik wy-
rzeźbiony na prośbę dziecka, czy też abstrakcyjna postać kobiety 
– wciąż są to dzieła Edwarda, które dają poczucie obcowania z 
WIELKIM talentem.  

Kilkadziesiąt lat pracy, setki rzeźb, ogromny dorobek, który 
z powodu dużego rozproszenia jest tylko po części udokumento-
wany – wszystko to daje nam silne poczucie, że Edward powi-
nien zostać doceniony za całokształt artystyczny. To właśnie 
jego czaplinecka Komisja Społeczna ds. Kultury wytypowała do 
prestiżowej „Nagrody Pro Arte” Marszałka Województwa Za-
chodniopomorskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultu-
ry.  Edward jest nie tylko utalentowany, ale sprawia, że ludzie, 
którzy z nim obcują, mają poczucie, że przebywają z PIĘKNYM 
człowiekiem. Skromny, rozmiłowany w swej pracy. „Nie rozu-
miem, jak przy rzeźbieniu można się zmęczyć” – mówi z uśmie-
chem. – „ Mnie nigdy nie bolą plecy ani ręce… A czas mija nie 
wiedzieć kiedy.”  Wielka miłość do tego, co robi, sprawia,  
że  nigdy  nie  czuje  ciężaru  pracy,  którą  wykonuje  i   chętnie  

  

 Postać zapraszająca do Cafe Baru Trocki w Czaplinku 
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podejmuje kolejne i kolejne zlecenia. Chyba nikt, kto go zna, 
nie otrzymał odmownej odpowiedzi na swoje zamówienie. War-
to jednak zawsze zostawić mu pole do działania, pozwolić, aby 
to on sam wybrał, jaki kształt ma przyjąć rzeźba. Bo z drewnem 
to jest tak, że rzeźba już w nim tkwi. Trzeba tylko ją dojrzeć  
i odrzucić to, co zbędne. 

Trudno opisać słowami talent rzeźbiarza, fotografie tylko  
w niewielkim stopniu na to pozwalają, ale jest faktem, że 
Edward Szatkowski wnosi w życie ludzi coś więcej niż tylko 
pięknie obrobione kawałki drewna. Kiedy zaczyna opowiadać  
o swojej pracy, bije od niego spokój, radość, czasem niepew-
ność, innym razem duma, dokładnie tak, jakby mówił o swych 
dzieciach. Dzięki tej miłości wszyscy uczymy się pokory, sza-
cunku  i skromności, a to, poza niezwykłymi dziełami sztuki, 
jest chyba najważniejsze. 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Figura Fauna, prywatna kolekcja 

Ornament krzesła, prywatna kolekcja 

 
KONCERT YEGORA ZABELOVA 

 
6 kwietnia 2018 r. w kościele pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Czaplinku odbył się niecodzienny koncert znanego 
wirtuoza akordeonu guzikowego Yegora Zabelova.  

Organizatorami koncertu byli: Gmina Czaplinek, Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Para-
fia pw. Świętej Trójcy w Czaplinku.  

Yegor Zabelov to jeden z najbardziej oryginalnych akorde-
onistów we współczesnej muzyce białoruskiej, kompozytor, 
autor muzyki do wielu spektakli i filmów. W Polsce znany 
głównie za sprawą duetu Gurzuf, który tworzy wspólnie z per-
kusistą Artiomem Zalesskim. Na swoim koncie ma już ponad 
400 koncertów w całej Europie.  

Tym bardziej cieszy fakt, że koncertował również w Czaplin-
ku, a mieszkańcy naszego miasta mieli okazję przekonać się, że 
akordeon jest tak  wszechstronnym instrumentem. Artysta pod-
czas występu łączył różne gatunki muzyczne - punkową energię 
z nowoczesną elektroniką, muzykę rockową ze szczyptą białoru-
skiego folkloru i muzykę klasyczną z brzmieniami jazzowymi. 

Ponad godzinny koncert był niesamowitym przeżyciem. Pu-
bliczność była zachwycona, a ekspresja wykonania z pewnością 
na długo zapadnie w pamięci słuchaczy.  

Rewelacja! -  tymi słowami burmistrz Czaplinka Adam Ko-
śmider podsumował występ Yegora Zabelova. Publiczność rów-
nież była tego samego zdania nagradzając artystę owacjami na 
stojąco. Burmistrz podziękował artyście za niesamowite wraże-
nia i przeżycia, których wszyscy mieli okazję doświadczyć  
i przekazał wiązankę kwiatów oraz czaplineckie przysmaki na 
ręce tego wspaniałego muzyka.  

Nie zabrakło bisu, którego zebrana w kościele publiczność 
wysłuchała na stojąco klaszcząc w rytm muzyki. 

Koncert Yegora Zabelova był spotkaniem, które przeniosło 
nas w inny muzyczny świat. 

 
Katarzyna Kibitlewska 
Inspektor ds. turystyki i promocji 

Yegor Zabelov podczas  koncertu 
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POZNAJEMY BIBLIOTEKĘ 
 

11 kwietnia 2018 r. Gminną Bibliotekę Publiczną w Cza-
plinku odwiedziła grupa 3 i 4-latków (grupa Liski oraz Żabki)  
z Przedszkola Publicznego. Tematem spotkania było zapoznanie 
maluchów z naszą biblioteką. Przedszkolaki zwiedziły placów-
kę, dowiedziały się, co należy zrobić, aby stać się czytelnikiem 
oraz jak należy się w niej zachowywać. Dzieciom bardzo spodo-
bał się kolorowy i bogato wyposażony kącik dla najmłodszych 
czytelników z dużą ilością pięknych i ciekawych książeczek. 
Następnie na przedszkolaków czekał spektakl teatrzyku kamis-
hibai, a w nim „Legenda o Smoku Wawelskim” i bajka „Trzy 
świnki”.  

Prowadzone w bibliotece zajęcia pozwalają maluchom na 
bezpośredni kontakt z książkami, przybliżają literaturę dziecię-
cą, rozwijają wyobraźnię oraz wspomagają rozwój kreatywno-
ści. Wiek przedszkolny jest odpowiednim czasem na rozbudze-
nie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci. Stałe i systema-
tyczne spotkania przedszkolaków z książką aktywizują ich roz-
wój intelektualny i emocjonalny, rozbudzają wrażliwość, sprzy-
jają rozwijaniu postaw twórczych oraz wyzwalają różne formy 
ekspresji. 

 
Eugenia Szastko 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

Wizyta dzieci w bibliotece 

ARTYKUŁ W GAZECIE PRESTO 
 

          W prestiżowym magazynie muzycznym "Presto" dzięki 
uprzejmości wydawcy w osobie Pani Kingi Anny Wojciechow-
skiej, możliwe było promowanie Czaplinka artykułem autorstwa 
Marcina Naruszewicza, dyrektora CzOk-u o wystawieniu ope-
retki "Księżniczka Czardasza" I. Kalmana w naszym mieście. 
Magazyn ten dostępny jest w salonach Empik w całym kraju. 
Artykuł znajduje się na 18-ej  i 19- ej stronie. 

 
 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

ZWYCIĘSTWO CZAPLINECKICH  
RATOWNIKÓW 

 
W Szczecinie, 9 kwietnia 2018 r. odbyły się XXVI 

Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK - etap strefowy. 
Do dalszego etapu przeszedł zwycięzca strefy drawskiej oraz 
szczecińskiej.  Zwycięzcą  strefy  drawskiej  została  drużyna  
z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku. 

Maksymalna  liczba  punktów do  zdobycia  wynosiła 
171, zaś mistrzowie strefy szczecińskiej uzyskali 144 pkt. Dzię-
ki tej wygranej, grupa ratownicza ZSP Czaplinek przeszła do 
kolejnego etapu, który odbędzie się 12 maja na Jasnych Bło-
niach w Szczecinie, aby walczyć o wejście do czołowej szes-
nastki i rywalizować na etapie krajowym. ZSP Czaplinek repre-
zentowali: Joanna Cylkowska, Dominika Rosińska, Filip Ko-
chański, Adam Olkowski i Kacper Małek. Grupa trenuje i uczy 
się pod okiem doświadczonego ratownika medycznego Jarosła-
wa Tarnowskiego. 

W mistrzostwach udział wzięły trzy zespoły z Powiatu 
Drawskiego oraz 7 spośród szkół szczecińskich. Zawodnicy 
rywalizowali w konkurencjach praktycznych, tj. opatrywanie 
ran i zabezpieczanie ciał obcych, omdlenie, epilepsja, wypadek 
samochodowy,  wstrząs  czy  resuscytacja  krążeniowo-
oddechowa, a także sprawdzali swoją wiedzę na teście z zakresu 
pierwszej pomocy oraz zasad i historii PCK. 

Po zakończeniu wszystkich konkurencji i podliczeniu 
punktów, sędzia główny przedstawił ostateczną klasyfikację dla 
strefy drawskiej: I miejsce -  drużyna ZSP Czaplinek (162 pkt), 
II miejsce - drużyna ZSP Drawsko Pom. (141 pkt), III miejsce – 
drużyna ZSP Kalisz Pom. (133 pkt). 

 
Źródło: Starostwo Powiatowe 

Zwycięska drużyna z Czaplinka 

Rescue Team z Czaplinka w akcji 





20 

„BIULETYN INFORMACYJNY” ZOSTAŁ WYDRUKOWANY NA ZLECENIE URZĘDU MIEJSKIEGO W CZAPLINKU, UL. RYNEK 6,  
78-550 CZAPLINEK, www.czaplinek.pl, e-mail: biuletyn@czaplinek.pl, Skład: Magdalena  Urlich, tel. 94 375 47 90. DRUK: Przedsiębiorstwo 
Prywatne GRAŻYNA - Waldemar Sopoćko w Połczynie Zdroju ul. Zamkowa 1/1, tel. 502 532 969. NAKŁAD: 1000 egz. EGZEMPLARZE  BEZ-
PŁATNE. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów, opracowywania i adiustacji tekstów oraz zaopatrywania ich własnym tytułem. 
Wydanie elektroniczne dostępne na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Czaplinku: PUBLIKACJE LOKALNE. 


